[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 октября  2016 г.                                                                                               № 389
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 19 октября 2015 г. № 615 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категорию в другую»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  и на основании экспертного заключения Государственного казенного учреждения Республики Коми «Центр правового обеспечения» от  02.08.2016 г. № 02-04/9797/1513
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 19 октября 2015 г. № 615 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую» (далее – приложение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6  приложения изложить в  следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 60
календарных дней, исчисляемых с момента обращения заявителя с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, 30 календарных дней – в случае отказа в предоставлении услуги.
  В случае, если с ходатайством обратилось ненадлежащее лицо или к ходатайству приложены документы, состав, форма или содержание которых не соответствуют требованиям земельного законодательства, такое ходатайство  подлежит возврату заинтересованному лицу в течение тридцати дней со дня его поступления с указанием причин, послуживших основанием для отказа в принятии ходатайства для рассмотрения.

  По результатам рассмотрения ходатайства исполнительным органом государственной власти или органом местного самоуправления принимается акт о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую  либо акт об отказе в переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в  течение двух месяцев со дня поступления ходатайства - исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления.».
1.2.  Подраздел  «Порядок,  размер  и    основания    взимания  платы        за

предоставление услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, включая информацию о методике расчета такой платы»  приложения исключить.
          1.3. Пункт 2.18 приложения изложить в следующей редакции:

«Заявление и прилагаемые к нему документы регистрируются в день их поступления специалистом Органа, ответственным за прием документов, в информационной системе.».

1.4. Пункт 5.3 приложения изложить в следующей редакции:

          «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Орган. Жалобы на решения, принятые руководителем Органа, рассматриваются непосредственно руководителем Органа, предоставляющего  муниципальную услугу.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Т.Ф. Костину.
Руководитель администрации                                                                    В.И. Ивочкин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ